AMA
ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS
AUTISTAS

CNPJ: 86.798.014/0001-18

Presidente: Indianara Aparecida Machado da Silva

Sede: Rua Marcelino Venancio, n® 484 — Bairro:Jd. Alto da Boa Vista
FONE: 3041:2424 CEP: 87.083-069 — MARINGA/PR
E-mail: transparencia.ama@gmail.com

Site: amamaringa.org

SECRETARIA DE ESTADO DO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E FAMILIA - SEDEF
EMENDA N°2171
PROJETO: PROMOGCAO DA QUALIDADE DE VIDA

SIT N°: 71008
N° CHAMAMENTO:748/2024

N° DO TERMO : 810/2024
Lei Federal n® 13.019/2014 e 13.204/2015.
Decreto Municipal n® 1.584/2016.

3°BIMESTRE/2025
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Oficio n° 104/2025
Data: 27/06/2025

Assunto: Prestacdo de Contas de Transferéncia Voluntaria. EMENDA N°2171, N° termo
810/2024 , Sit n°71008

Servimo-nos do presente, em conformidade com a Lei Federal n° 13.019/2014, Lei Federal n°
13.204/2015, Resolugdo n° 28/2011 do Tribunal de Contas do Estado, Instrugdo Normativa n°
61/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Parand, Decreto Municipal n°® 1.584/2016, para o
envio da prestacdo de contas referente as despesas de transferéncia voluntaria municipal,
liberada através da Secretaria Municipal da crianga e ao adolescente efetuadas por esta Entidade
durante o periodo do 3° Bimestre de 2025.

Esta prestacéo de contas compde-se dos seguintes documentos:

Certificado de Regularidade Fiscal do FGTS;

Certidao Liberatoria do Tribunal de Contas;

Certidao Liberatéria do Concedente;

Certidao de Débitos com o Concedente;

Certidao de Débitos Trabalhistas;

Certidao de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual;

Extrato Bancario da Conta Corrente (mensal);

Extrato Bancario de Aplicagéo (mensal);

Comprovante de Restituicdo de Tarifas Bancarias, Estornos ou Glosa (Quando Houver);
Documentos fiscais: Nota Fiscal Eletrénica de Venda, Nota Fiscal de Eletrénica de
Prestacdo de Servico, CT-e OS (Conhecimento de Transporte Eletrénico para Outros
Servigos), Comprovante de pagamento (Transferéncia Bancaria), Holerites, Termo de
Rescisdo (Se Houver), Recibo de Pagamento Auténomo (Quando Houver), Guia de
Encargos Sociais e demais documentos (Quando Houver);

cTIEMMUOW>

Sendo que nos apresenta para esta oportunidade, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Indianara Aparecida Machado da Silva
Presidente
llmo Sr (a):

Secretario Municipal de Esportes e Lazer.
Maringa— PR

0 [2o*
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA
CNPJ: 86.798.014/0001-18

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passwo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢gdes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacédo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:22:42 do dia 28/04/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/10/2025.

Codigo de controle da certiddo: BEDD.3943.4868.D421

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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30/06/2025, 08:08 Consulta Regularidade do Empregador

5 . .
5881018102111
‘ impnmii

CAIYXA

CARIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  86.798.014/0001-18

Razao
N A A
Social: SSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA

Endereco: R PIONEIRO MARCELIANO VENANCIO 484 / JARDIM REAL / MARINGA / PR
/ 87083-069

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:26/06/2025 a 25/07/2025

Certificacdo Nimero: 2025062607540559963039
Informacdo obtida em 30/06/2025 08:07:54

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWwWw.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 171



16/06/2025, 10:04 ... Tribunal de Contas do Estado do Parana - TCE/PR :..

Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certidao Liberatéria

ASSOCIAGCAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

CNPJ N°: 86.798.014/0001-18

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECERBIMENTO DE RECURSOS PL'l@LICOS, MEDIANTE CONVENIO, TERMO DE
PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 113, DE 15/12/2008, E DOS ARTS.
289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O ASSOCIAGAO MARINGAENSE
DOS AUTISTAS ESTA EM SITUACAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDAATE O DIA 15/08/2025, MEDIANTE AUTENTICAGAO VIAINTERNET EM
WWW.TCE.PR.GOV.BR.

CERTIDAO EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUCAO NORMATIVA 68/2012.

Tribunal de Contas do Estado do
Parand nd

Cadigo de controle 6698.ZWTD.4681
Emitida em 16/06/2025 as 10:04:13

Dados transmitidos de forma segura.

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/CertidaoLiberatoria/srv_certidao_emissao.aspx 17
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09/06/2025, 08:59 ... Certiddo Liberatéria .::

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

PARANA

CERTIDAO LIBERATORIA

ASSOC. MARINGAENSE DOS AUTISTAS - A.M.A.
CNPJ: 86.798.014/0001-18

Finalidade da Certiddo: RECEBIMENTO DE RECURSOS PIL'JBLICOS, MEDIANTE
CONVENIO, TERMO DE PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO
CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N°
113, DE 15/12/2005 E DOS ARTS. 289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO
DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE A ASSOC. MARINGAENSE DOS AUTISTAS -
A.M.A., ESTA EM SITUACAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS
PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 08/08/2025

A autenticidade desta Certidao DEVERA ser confirmada via internet no site
www.maringa.pr.gov.br

Prefeitura do Municipio de Maringa
Estado do Parana

Cadigo de controle GCPC-8721-SF
Emitida em 09/06/2025 as 08:59:29
Dados transmitidos de forma segura

https://intranet.maringa.pr.gov.br/certidao_liberat/gera_certidao.php?cnpj=86.798.014%2F0001-18&Submit=Montar+ n



ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos N° 173277/2025

Certificamos, conforme requerido por ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS,
CPF/CNPJ n° 86.798.014/0001-18, para fins DE VERIFICAGAO DE DEBITOS, que NAO
CONSTAM DEBITOS MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuicbes, receitas nao

tributarias, inscritos em divida ativa ou ndo dos Cadastros Mobiliarios e Imobiliarios) até a
presente data em nome de ASSOCIAGAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA,
CPF/CNPJ n° 86.798.014/0001-18, situado(a) na cidade de Maringa.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidao.

Emitida em: 01/07/2025

Valida até:  30/08/2025

Certidao emitida com base nas normas:
CTN - Caodigo Tributario Nacional

CTM - Codigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n® 1500/2017

Cadigo de Autenticacéo: 3A04D47F96279B8265C4AA6B72EFA204

Para verificar a autenticidade, consulte o site: https:/tributos.maringa.pr.gov.br/portal-contribuinte



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 86.798.014/0001-18

Certiddo n°: 17073539/2025

Expedigdo: 25/03/2025, as 15:35:24

Validade: 21/09/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se que ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 86.798.014/0001-18, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacido
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidd3o condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



o
Estado do Parana ot QTZg
Secretaria de Estado da Fazenda '

Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 036903835-88

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 86.798.014/0001-18
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagées tributarias acessorias.

Valida até 25/09/2025 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (28/05/2025 10:13:25)



Sit. n°. ~L
Termo Colaboragao:.
Pag:

RURFAA e

G3350210537402881
02/06/2025 11:03:39
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 352-2 B

Conta corrente 138675-1ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
Periodo do extrato 05/2025

Langamentos

. 3t movimento Agorigerm Lote Histéricn Diocuments

22/04/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior

f~;'v(96/9.5‘12025v _ 0352 99015 470 Transferéncia enviada 551.187.000.124.791 25.000,00 D
e 06/05 16:10 TEMPERFRIO DISTR LTDA

~ 06/05/2025 0000 00000 825 Resgate Poupanca 148 VG 0.00 €
o - v Poupanga (var.51)

 31/05/2025 , 0000 00000 999 SALDO

**% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

Transagéo efetuada com sucesso por: JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Sit. n°.: E(Vord

Termo Colaboracéo:
Pag:

Rubries: | .

G3350210537402881
02/06/2025 11:13:10
Extratos - Poupancga

51 - POUPANGA-OURO DIARIA

Agéncia / Conta 352-2 / 138675-1 Saldo: 0,00 C
Periodo 01/05/2025 a 31/05/2025

Variagao POUPANCA-OURO DIARIA (51)

Titularidade ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA

Dt. langamento  Dt. base Dia Historico Ag. origem Documento Informagbes Valor Saldo
30/04/2025 Saldo anterior

07/05/2025 06/05/2025 248 Resgate Automatico  352-2 9.035.206 25.000,00 D

Saldnov atual 0,00C

Saldo bloqueado 0,00D

Saldo total 0.00C

Rendimentos: SELIC igual/menor que 8,5% A.A.: TR+70% DA SELIC

SELIC maior que 8,5% A.A.: TR+0,5% A.M.

Transagédo efetuada com sucesso por: JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO. .
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G3310208081048571
02/07/2025 08:19:11
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente
Agéncia 352-2
Conta 138675-1

Periodo solicitado 06 / 2025

Langamentos

Sem langamentos no periodo

Transagao efetuada com sucesso por: JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G3310208361812841
02/07/2025 08:44:29
Extratos - Poupanca

51 - POUPANGA-OURO DIARIA

Agéncia / Conta 352-2 / 138675-1

Saldo: 0,00 C

Periodo 01/06/2025 a 30/06/2025

Variagdo POUPANGA-OURO DIARIA (51)

Titularidade ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA

Saldo atuél v . - 0,00 C

Saldo bloqueado 0,00D

Saldo total 0,00C

: . SELIC igual/menor que 8,5% A.A.: TR+70% DA SELIC

Rendimentos:  gE|\c maior que 8,5% A.A.: TR+0,5% AM.
Transagéo efetuada com sucesso por: JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



06/05/2025, 15:11 about:blank

06/05/2025 - BANCO DO BRASIL - 15:10:04
035200352 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA

AGENCIA: 0352-2 CONTA: 138.675-1
DATA DA TRANSFERENCIA 06/05/2025
NR. DOCUMENTO 551.187.000.124.791
VALOR TOTAL 25.000,00

*xKxk4k%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: TEMPERFRIO DISTR LTDA

AGENCIA: 1187-8 CONTA: 124 .791~3
NR. DOCUMENTO 550.352.000.138.675
NR.AUTENTICACAO 3.848.210.3D5.DOF.5D6

about:blank 11



RECEBEMOS DE TEMPERFRIO DISTRIB. E IMPORT. DE PCS P/ REFRIG. LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL AO LADO l

J
_ N” 019556 1
| DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGCAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE: 1 |

Documento Auxiliar da |I| E'El m m m |
Nota Fiscal Eletronica (=i riicisso }
| TEMPERFRIO DISTRIB. E IMPORT. DE PCS P/ REFRIG. LTDA 0- ENTRADA 5025 0508 6871 3200 0630 5500 1000 0195 5611 4112 7846 i
| Rodovia - MS 134 - Trecho Nova Andradina/Casa Verde, SN - CH 100 Lote 1 - SAfDA /
| l\“: Ko PO”‘{‘ doRargue N° 019556 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-E |
Nova Andradina - MS - " fe.fazend br/portal site da Sefa: izador: |
| (44)3366-3366 - 79750-000 ASERIEJ FL- 11) www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |

NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

| VENDA DE MERC. REC. DE TERCEIROS 150250018109143 02/05/2025 11:58:44 |
[INSCRICAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ -
| 284576140 08.687.132/0006-50 T

DESTINATARIO/REMETENTE
[ NOME/ RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPE T)A'I A DA EMISSAOQ )

| ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA 86.798.014/0001-18 02/05/2025
i ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SAIDA
| Rua- PIONEIRO MARCELINO VENANCIO,30 - Bairro - JARDIM ALTO DA BOA 87083-069 02/05/2025
\
: VISTA o - ' —————
| MUNICIPIO UF FONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA ENTRADA / SAIDA
| Maringa PR (44)9995-8294 11:54
CALCULO DO IMPOSTO
‘ BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS i
} 25.000,00 3.000,00 0,00 0,00 2500000 |
<
| VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA 1\
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
} NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF ( CNPJ/ CPF \i
| VEICULO PROPRIO - VW / 30 320 0 - Frete por conta do Remetente (CIF) 08.687.132/0001-45 |
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL ]
| AV.GUAIAPO 2388 JD OASIS Maringa PR |
\ . A 2
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO "
| 10 330,000 330,000 |
FATURA/DUPLICATA
| Niimero: 001
[ Vencimento: 02105/2025
{ Valor: 25.000,00
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
‘ \
I | |
j COD. PROD. l)ES(‘R](Ii\() DO PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH | CST CFOP | UNID| QUANTIDADE | V. UNITARIO V. TOTAL BC ICMS V.icMS | ;}.'l'\?q | V. IPL [ ALQ.IP1 |
- @“ w EVAP. AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 84151011] 400 | 6108 | PC 50000 2.000,00] 10.000,00 10.000,00( 120000 1200/ 000 000 |
|PUIRER T ELGIN ECO 11 WI-FI 24.000 BTUS FRIO 220V R32 | 1 | 1

VECPUFDest = 0,00vICMSUFDest = 750,00vICMSUFRemet = 0.00- Namero(s) de Série: ARC092400016404 / ARC092400016245 / ARC092400016247 / ARC092400016402 /-
ARC092400016410.
. |COND.AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER | 84151011 400 | 6108 | PC 5,0000(  3.000,00] 15.000,00] 15.000,00] 1.800,00] 12,00/ 0,00

‘ 0,00 |
[801604.34

[ |
ELGIN ECO IT WI-FI 24.000 BTUS FRIO 220V R32 | | ‘ J
VECPUFDest = 0,00VICMSUFDest = 1125,00vVICMSUFRemet = 0,00- Ntmero(s) de Série: ARC092400023355 / ARC092400023419 / ARC092400026878 / ARC092400020532 /7908412521713,
=
o4 1 oo lIds
f\«\,\-LQ—‘ w——
== ASSINATURA
DADOS ADICIONAIS -
(INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO By

|TERMO DE FOMETO 810/2024
‘ EMENDA N 2171-- DIFERENCIAL DE ALIQUOTA CONFORME EC 87-FCP UF Dest = 0,00l1CMS UF Dest =
|1875,001CMS UF Remet = 0,00- Vend: 79 - Pedido: 818023

- SO — PR

powered by ) TOTVS
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AV. COLOMBO, 9357 - SHOPPING CATUAI MARINGA - PR
ORCAMENTO

ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTA

CNPJ: 86.798.014/0001-18

ENDERECO:RUA PIONEIRO MARCELINO VENANCIO. N: 30
JARDIM ALTO DA BOA VISTA /MARINGA -PR

TELEFONE: 44- 30412424

PRAZO DE ENTREGA 7A 12 DIAS  VALIDADE 15 DIAS

MARINGA,23 DE ABRIL DE 2025

I
QTDE . PRODUTO DAD TOTAL
o RS |
0 AR CONDICIONADO ELGIN 5.190,00 RS
24.000 BTUS FRIO 5.190,00
TOTAL “R$ 5.190,00
[47.960.950/0559-61]

MAGAZINE LUIZA S/A.

AVENIDA COLOMBO, 9357 - TERREO
LUC 62/83 - CATUAI SHOP. CENTER
CEP 87070-000

l_  marinGA-parava | )
Digitalizado com CamScanner




/00K
X(O/Joll{g

AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER ELGIN

e

o
i




_F1098
zéfo/&o&%

0-#19°£S¥'8Z '3

L05-9000/2€} 28980,

e§§§§§§e§§8oﬂw
¥BL-8 J00 BID DWSHLW OP 00197 S€ 81% 8j6 aiAua 3 ‘opipad fias

%aﬁwﬁﬁ%&%ﬁnﬁ%gsﬂgn@agg»gﬁ FHNYO €
A0dWI00 Nas & (S ap Bind B rexsur Tuanh osea o ‘DPEISS nas ap

cedesibia 2 owod wag ‘eiuioe %umg%%éggﬁmwv
gmpczsﬁggagﬁgggomc gmgmaﬁnmﬁgﬁ, ﬁaggﬁgagow&@mggm@gﬁg ¥

0000052 S 5 000006 $ () ADZZ Z€H 0US 000V 11 093 UIBIS JoUBAUT NS OPRUOENPUOD 1y
WIOL 3010 LNNHOTYA 01NAONd _
o i oa«wmw N __Egvan .
TIYNavis3 O8N ‘CdNO




s

o
.

e

SNy
L

1ENT

0

.
A

S
I
%%;” o

.

o

i
. i

L

v{/ ,;'

.

Vs A
L 2
; r

-
o
e
K’W)/ 7
i
.

.

.

7

.
.

Y

o

o
.
i o

o

o

e
i

.

o

i

.

o
b

o
o
..

.

o

o

o ‘

4’% . .

-
e

.
%;: .

.

i
e
o

.
.

.
L

i

.

i

.

. /;/?)%X’ . o
. o




Mgazine

AV. COLOMBO, 9357 - SHOPPING CATUAI MARINGA - PR
ORCAMENTO

ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTA

CNPJ: 86.798.014/0001-18

ENDERECO:RUA PIONEIRO MARCELINO YENANCIO. N: 30

JARDIM ALTO DA BOA VISTA /MARINGA -PR

TELEFONE: 44- 30412424

PRAZO DE ENTREGA 7A 12DIAS VALIDADE 15 DIAS

MARINGA,23 DE ABRIL DE 2025

QTDE PRODUTO TOTAL
, ; R$
o1 AR CONDICIONADO ELGIN 5.190,00 RS
24.000 BTUS FRIO 5.190,00
TOTAL T
[47.960.950/0559-61!

MAGAZINE LUIZA S/A.

AVENIDA COLOMBO, 9357 - TERREO
LUC 62/63 - CATUAI SHOP. CENTER

{_ MARINGA-PARANA |

CEP 87070-000
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ESCOLA LEO KANNER-EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCACAO ESPECIAL
Rua Pign. Marceliang Venancio 484 Jd. Alto da Boa Vista 87083-069 Maringa ~ PR_{44) 3041-2424
Utilidade Publica Federal n2 MJ 24.220/95-20 — Reg no CNAS n2 44006.000960/97-46

Certificado de Fins Filantrépicos ne 44006.000960/97-46 — Filiada a Associagdo Brasileira de Autismo
£-mail: amamaringa@hotmail.com - Sité: amamaringa.org

RELATORIO QUADRIMESTRAL DE ATIVIDADES DA OSC

CONCEDENTE: SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E FAMILIA
CONVENENTE: ASSOCIAGAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

TELEFONE: (44) 3041-2424 lE-MAIL: amamaringa@hotmail.com
ENDERECO: Rua Pioneiro Marceliano Venancio, 30 ﬁMUNICiPIO: Maringa

DIRETOR DA ENTIDADE: Indianara Aparecida Machado da Silva

RESPONSAVEL TECNICO: FABIO RODRIGO FERRARI
TERMO DE FOMENTO N.°: 810/2024

PROGRAMA/PROJETO: Promogéo de Qualidade de Vida

OBJETO DO TERMO DE FOMENTO: Promover um espaco adequado para a execugao
das atividades fisicas e de lazer.

REPASSE CONCEDENTE: R$25.000,00

Considerando o plano de trabalho apresentado, descreva quais agdes descritas neste
plano foram realizadas ao longo desse 1° quadrimestre (se necessario podem anexar
fotos):

Este projeto consiste na realizagéo de agdes com finalidade de promover a estimulagdo e coordena-
¢do motora de todos os envolvidos através das atividades recreativas e nas oficinas em grupos con-
duzidas pelo educador fisico, sendo estas desenvolvidas no ginasio poliesportivo, onde seguira

o cronograma das atividades fisicas nos perfodos dos intervalos e no momentos de recreag@o. To-
das as atividades serdio com apoio dos docentes e com respaldo da coordenagio pedagdgica e
equipe multidisciplinar. Os atendimentos no ginasio serdo diariamente de segunda a sexta-feira em
dois periodos (matutino e vespertino). Todo atendimento realizado para as pessoas com deficiéncia
e familias é com encaminhamento da rede socioassistencial dos municipios e por busca espontinea
da familia. Considerando o exposto, neste quadrimestre foi possivel apenas a aquisigdo dos equi-
pamentos (ar condicionado), sendo que, ainda ndo realizamos a instalagdo dos mesmo devido a
construgdo do ginasio estar parado por falta de recursos financeiros.

Quantas pessoas foram atendidas nesse quadrimestre, publico deste projeto, por meio das
agbes acima mencionadas?

Devido a obra do ginasio estar parada nao foi possivel atender ninguém no espaco, mas
quando estiver instalado sera possivel atender a todos os usuarios da entidade que sao
123 pessoas com deficiéncia.
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As metas propostas estdo sendo cumpridas? Qual a avaliagdo da instituicdo referente ao
cumprimento das metas neste quadrimestre?

Foi cumprida apenas a aquisi¢éo dos equipamentos, sendo que, ainda ndo concluimos a
construgéo da quadra.

Como o Termo de Fomento esta sendo benéfico para instituicdo? Relacionar os itens
adquiridos com as atividades realizadas.

Foi de extrema importancia, sendo que foi possivel aquisi¢do de equipamento com intuito
de ofertar nos momentos de recreagdo e atividades fisicas ambientes mais acolhedores
além de que, os equipamentos melhorardo a qualidade do ar dentro deste espaco. Vale
destacar que, melhorar a qualidade e a temperatura do ambiente é de extrema importancia
para as pessoas com diagnostico de TEA, o qual na sua maioria apresentam muita
sensibilidade ao calor, os quais causam impactos significativos na vida diaria, sendo causa
de sudorese excessiva, letargia, dores de cabeca, ansia e vémito.

Outras informagdes que julgarem necessarios (podem anexar lista de presenca, fotos,
entre outros)
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Coordenador/responsavel técnico
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Indianara Aparecida Machado da Silva
Presidente / Dirigente da OSC



